[image: image1.jpg]

Совет Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района
РЕШЕНИЕ
      От 03 июня 2019 г                                                                        №2
п. Двубратский

                    Протокол №43
Об утверждении программы приватизации объектов

 теплоснабжения Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2019 год

В целях мобилизации доходов в бюджет Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а так же снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, руководствуясь Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района, решил:

1. Утвердить программу приватизации объектов теплоснабжения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2019 год, согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (Тарашкевич) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.dvubratskoe-sp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комиссию по приватизации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Двубратского сельского

поселения Усть-Лабинский район                            А.А.Клементьев
                                                                        Приложение

                                                                                                             к решению Совета

Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 03 июня 2019г. № 2
Протокол №43
Программа приватизации объектов теплоснабжения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2019 год

1.Цель программы

Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.Задачи программы

Повышение эффективности использования объектов муниципального имущества; оптимизация структуры муниципальной собственности; уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности; создание условий для развития рынка недвижимости; пополнение доходной части бюджета Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района; привлечение инвестиций в экономику Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3.Основные мероприятия программы
Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2019 году, согласно приложению № 1 к настоящей программе.

Продавцом муниципального имущества от имени Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района выступает администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Приватизация объектов недвижимости, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, производится в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства».

4.Прогноз поступлений в бюджет Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в бюджет Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в полном объеме.
5.Контроль над исполнением программы

Контроль над реализацией мероприятий программы осуществляет финансовый отдел администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
6.Отчет о выполнении программы

       Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района  не позднее 01 марта 2020 года представляет в Совет  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района отчет о выполнении настоящей программы приватизации, который должен содержать перечень приватизированных объектов муниципальной собственности с указанием способа, срока, рыночной цены приватизированных объектов муниципальной собственности, цены сделки приватизации.
Начальник финансового отдела

администрации Двубратского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                   Е.Н.Титова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе приватизации объектов муниципальной собственности Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2019 год
От 03 июня 2019 г

№2 Протокол №43
Перечень

объектов теплоснабжения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, подлежащих приватизации в 2019 году

	№ п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Местонахождение объекта муниципальной собственности
	Балансодержатель
	Балансовая стоимость объекта, тыс. руб.
	Остаточная стоимость объекта тыс. руб.
	Кадастровая стоимость объекта, тыс. руб.
	Начальная цена приватизации (тыс. руб. с учетом НДС)
	Способ приватизации

	1
	Здание котельной, назначение: нежилое, Литер АА1а, площадью 95,1 кв.м, кадастровый номер №23:35:0702001:0:81
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, пос. Двубратский ул. Садовая
	Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
	280,4
	0,00

	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	2
	Тепловые сети, назначение: нежилое, Литер III; IV протяженностью 1227м, кадастровый номер №23:35:0702001:0:82
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, пос. Двубратский
	Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
	7204,7
	7204,7

	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	3
	Теплотрасса, назначение: нежилое Литер: I; II, протяженность 5676м, кадастровый номер №23:35:0000000:0:50
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, пос. Двубратский,
	Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
	1979,4
	0,00

	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	4
	Литер Т-1 Система теплоснабжения, протяженность 1776,0 м, кадастровый номер 23:35:0701003:0:195
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, пос. Двубратский, ул.Степная
	Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
	1144,4
	1144,4

	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	5
	Газовая-блочно-модульная котельная 6400 кВт, литр А, площадью 60,8 кв.м с земельным участком кадастровый номер №23:35:0702001:280 общей площадью 499 кв.м
Оснащение оборудованием:

Котел водогрейный Q=1700 кВт тип RTQ 1700-2шт., котел водогрейный Q=1500 кВт тип RTQ 1500-2шт, горелка комбинированная RLS 190/M MZ 4шт, насос сетевой G=220 м3/ч Н=19,4 м. IL 100/150-15/- 2 шт., насос сетевой G=75,2 м3/ч Н=7,87м IL 80/170-2,2/- 1 шт., насос котловой антиконденсатный G=16 м3/ч Н=2м ТОР-S 40/10- 4 шт.,  насос ГВС G=30,1 м3/ч Н=28,3м IL 40/160-42/-2 шт., установка повышения давления G=5,6 м3/ч Н=28м СО-2 MNI 404- 1 шт., автоматическая система дозирования реагента G=5 м3/ч комплексон -6 - 1 шт., подогреватель ГВС Q=850 кВТ – 1 шт., бак расширительный мембранный V=200л., клапан предохранительный Ду 65 мм-8 шт., первичный преобразователь расхода Ду 150 ПРП-150-2шт., грязевик деаэратор Ду 250мм ГД-П- 250.Ф-1 шт., фильтр косой фланцевый Ду 65 мм Ру=1,6 Мпа-1 шт.

	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, пос. Двубратский, ул. Мостовая
	Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
	20959,8
	20959,8
	101,5
	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

Начальник финансового отдела

администрации Двубратского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                   Е.Н.Титова